
17 листопада 2023 року 1972

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  

 

         Київ  

 

 

Про затвердження Форми плану захисту об’єкта критичної інфраструктури 

за проєктною загрозою національного рівня «Епідемія» та Рекомендацій 

щодо його розроблення 

 

Відповідно до пункту 5 Порядку розроблення та погодження паспорта 

безпеки на об’єкт критичної інфраструктури, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2023 року № 818, пункту 8 Положення 

про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою 

забезпечення стану захищеності критичної інфраструктури, за якого 

забезпечуються функціональність, безперервність роботи, відновлюваність, 

цілісність і стійкість критичної інфраструктури та визначення вимог до 

розроблення плану захисту об’єкта критичної інфраструктури за проєктною 

загрозою національного рівня «Епідемія» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1) Форму плану захисту об’єкта критичної інфраструктури за проєктною 

загрозою національного рівня «Епідемія»; 

 

2) Рекомендації з розроблення плану захисту об’єкта критичної 

інфраструктури за проєктною загрозою національного рівня «Епідемія». 

 

2. Керівникам операторів критичної інфраструктури, відомості про яких 

внесено до Реєстру об’єктів критичної інфраструктури, під час розробки Плану 

захисту об’єкта критичної інфраструктури за проєктною загрозою 

національного рівня «Епідемія» (як складової паспорту безпеки) 

використовувати форму плану захисту об’єкта критичної інфраструктури за 

проєктною загрозою національного рівня «Епідемія» та рекомендації щодо його 

розроблення, затверджені цим наказом. 

$`5ABC0|YVXVTs¢¤¡´¡¤¡®¡¥ 



2 

 

 

3. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) забезпечити: 

 

1) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України; 

 

2) доведення цього наказу до відома керівників обласних та Київського 

міського центрів контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони 

здоров’я України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

 

 

Міністр               Віктор ЛЯШКО 

$`5ABC0|YVXVTs¢®¡´¡¤¡¤¡¦ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства охорони 

здоров’я України 

_______________ № _______ 
 

 

Гриф обмеження доступу (по заповненню) 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

__________________________________________ 
(найменування посади керівника або уповноваженої 

особи оператора критичної інфраструктури) 

 

  ____________       _________________________ 
 (підпис)                            (власне ім’я, прізвище) 

___ ___________ 20___ р. 

МП (у разі наявності) 
 

 

 

 

 

План 

захисту об’єкта критичної інфраструктури за проєктною загрозою 

національного рівня «Епідемія» 

________________________________________________ 
(назва об’єкта критичної інфраструктури) 

_________________________________________________ 
(унікальний реєстровий номер об’єкта критичної інфраструктури) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО 

_____________________________________ 
Відповідальна особа, визначена Міністром охорони 

здоров’я України 

_________   ___________________________ 
    (підпис)                   (власне ім’я, прізвище) 

___ ___________ 20___ р.  

М.П. (за наявності) 

  



2 

 

І. Відомості про об’єкт критичної інфраструктури, що необхідні для 

забезпечення його захисту відповідно до проектної загрози критичній 

інфраструктурі національного рівня «Епідемія» 

1. Загальна кількість працівників на об’єкті критичної 

інфраструктури_______________________________________________________ 

 

2. Кількість працівників, що відносяться до груп ризику за станом здоров’я 

(назва групи, кількість, % від загальної кількості працівників): 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

3. Охоплення профілактичними щепленнями персоналу відповідно до 

Календаря профілактичних щеплень (кількість та відсоток від загальної кількості 

працівників на ОКІ%). У разі охоплення профілактичними щепленнями 

персоналу нижче від рекомендованих ВООЗ рівнів (95%) зазначити причини:  

проти дифтерії – __________________________________________________ 

проти правця – ___________________________________________________ 

причини – _______________________________________________________ 

 

4. Охоплення персоналу щепленнями за станом здоров’я (кількість за 

групами ризику, які щеплення, кількість та відсоток щеплених від загальної 

кількості групи ризику)________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

5. Проходження персоналом профілактичних медичних оглядів, кількість та 

відсоток від загальної кількості працівників на ОКІ%: 

____________________________________________________________________ 

 

6. Незнижуваний запас засобів індивідуального захисту (захисних масок або 

респіраторів), вид, кількість, розрахунок: _________________________________

____________________________________________________________________ 

 

7. Незнижуваний запас миючих та дезінфекційних засобів для обробки рук 

персоналу, миття підлоги та обробки робочих поверхонь, назва, 

кількість, розрахунок: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

8. Особа, відповідальна за організацію захисту критичної інфраструктури 

(прізвище, власне ім’я, по батькові (у разі наявності), посада, номер телефону, 

адреса електронної пошти)_____________________________________________

____________________________________________________________________ 



3 

 

 

9. Особа, відповідальна за проведення постійного моніторингу стану 

поширення інфекційних хвороб, причин відсутності персоналу на робочому 

місці та забезпечення постійного зв’язку з регіональним центром контролю та 

профілактики хвороб (далі – відповідальна особа) (прізвище, власне ім’я, по 

батькові (у разі наявності), посада, номер телефону, адреса електронної пошти) 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

10. Інші відомості_________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

ІІ. Загальний порядок реагування 

 

1. Для вжиття заходів готовності об’єктів критичної інфраструктури (далі – 

ОКІ) щодо запобігання поширення інфекційних захворювань серед працівників 

ОКІ керівник оператора критичної інфраструктури забезпечує: 

 

1) визначення відповідальної особи з числа персоналу для проведення 

постійного моніторингу стану поширення інфекційних хвороб та причин 

відсутності персоналу на робочому місці; 

 

2) організацію та контроль за станом проходження персоналом 

профілактичних медичних оглядів відповідно до Порядку проведення медичних 

оглядів працівників певних категорій, затвердженому наказом Міністерства 

охорони здоров’я від 21 травня 2007 року № 246, зареєстрованим в Міністерстві 

юстиції України 23 липня 2007 року за № 846/14113 та вимог наказу 

Міністерства охорони здоров’я від 23 липня 2002 року № 280, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 8 серпня 2002 року за № 639/6927 «Щодо 

організації проведення обов'язкових профілактичних медичних оглядів 

працівників окремих професій, виробництв і організацій, діяльність яких 

пов'язана з обслуговуванням населення і може призвести до поширення 

інфекційних хвороб»; 

 

3) організацію та проведення профілактичних щеплень персоналу 

відповідно до Календаря профілактичних щеплень, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров'я України від 16 вересня 2011 року № 595, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2011 року за 

№ 1159/19897 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров’я України 11 



4 

 

серпня 2014 року № 551) не нижче від рекомендованих ВООЗ рівнів (95% 

персоналу); 

 

4) спільно з регіональним центром контролю та профілактики хвороб 

(далі – ЦКПХ) визначення переліку персоналу, що відноситься до групи ризику 

з високим ризиком виникнення та тяжким перебігом інфекцій;  

 

5) організацію навчання та інформаційно-просвітницьких заходів з питань 

профілактики інфекційних захворювань персоналу та алгоритму дій у разі 

виявлення ознак (симптомів) хвороби, що має включати випадки обов’язкового 

звернення за медичною допомогою до сімейного лікаря для реєстрації факту 

захворювання відповідно до вимог чинного законодавства; 

 

6) виконання вимог законодавства України у сфері безпечності та якості 

харчових продуктів під час організації харчування працівників ОКІ; 

 

7) функціонування водопроводу відповідно до вимог законодавства України 

у сфері питної води та питного водопостачання, забезпечення відповідності 

показників якості та безпечності питної води до вимог Державних санітарних 

норм та правил «Гігієнічні вимоги до води питної, призначеної для споживання 

людиною (ДСанПіН 2.2.4-171-10)», затверджених наказом Міністерства охорони 

здоров'я України від 12 травня 2010 року № 400, зареєстрованих в Міністерстві 

юстиції України 01 липня 2010 року за № 452/17747, у випадках використання 

локального (відомчого) водопроводу; 

 

8) оптимальні та допустимі показники мікроклімату виробничих приміщень 

шляхом забезпечення справності інженерних мереж: систем кондиціонування 

повітря, опалення, вентиляції (природної та механічної); 

 

9) наявність контактів відповідальних осіб регіонального ЦКПХ за 

моніторинг стану поширення інфекційних хвороб на ОКІ; 

 

10) інформування регіонального ЦКПХ щодо кількості випадків захворілих 

осіб/осіб, які одужали. Частота інформування залежить від рівня епідемічної 

ситуації та встановлюється за результатами епідеміологічного розслідування 

щодо причин поширення інфекційного захворювання; 

 

11) умови для проведення фахівцями регіонального ЦКПХ 

епідеміологічного розслідування щодо причин поширення інфекційного 

захворювання; 

 

12) проведення профілактичних і протиепідемічних заходів за результатами 

епідеміологічного розслідування; 

 



5 

 

13) наявність засобів індивідуального захисту працівників (захисних масок 

або респіраторів) відповідно до Мінімальних вимог безпеки і охорони здоров’я 

при використанні працівниками засобів індивідуального захисту на робочому 

місці, затверджених наказом Міністерства соціальної політики України 

29 листопада 2018 року № 1804, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 

27 грудня 2018 року за № 1494/32946; 

 

14) наявність незнижуваного запасу засобів індивідуального захисту 

(захисних масок або респіраторів) для кожного працівника; 

 

15) наявність незнижуваного запасу миючих та дезінфекційних засобів для 

обробки рук персоналу, миття підлоги та обробки робочих поверхонь. 

 

2. Відповідальна особа, визначена керівником оператора критичної 

інфраструктури, забезпечує: 

 

1) постійний моніторинг стану поширення інфекційних хвороб (кількість 

випадків захворілих осіб/осіб, які одужали) та причин відсутності персоналу на 

робочому місці шляхом опитування та/або телефонних дзвінків; 

 

2) щоденне інформування керівника оператора критичної інфраструктури 

про кількість випадків захворілих осіб/осіб, які одужали, та причин відсутності 

персоналу на робочому місці. 

 

3) інформування регіонального ЦКПХ про кількість випадків захворілих 

осіб/осіб, які одужали. Частота інформування залежить від рівня епідемічної 

ситуації та встановлюється за результатами епідеміологічного розслідування 

щодо причин поширення інфекційного захворювання. 

 

ІІІ. Відомості про внесення змін до Плану захисту ОКІ 

 

Відомості про внесення змін до плану захисту ОКІ за проектною загрозою 

національного рівня «Епідемія», які не потребують погодження: 

 
№ 

з/п 

Дата 

внесення 

змін 

Короткий опис та підстава 

внесення змін, які не підлягають 

погодженню 

Власне ім’я, прізвище, 

найменування посади 

керівника або уповноваженої 

особи оператора критичної 

інфраструктури 

    

    

 

 

Директор Департаменту 

громадського здоров’я         Олексій ДАНИЛЕНКО 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства охорони 

здоров’я України 

_______________ № _______ 

 

 

Рекомендації 

з розроблення Плану захисту об’єкта критичної інфраструктури за 

проєктною загрозою національного рівня «Епідемія». 

 

1. План захисту об’єкта критичної інфраструктури за проєктною загрозою 

національного рівня «Епідемія» (далі – план захисту) – документ, що передбачає 

заходи із забезпечення безпеки об’єкта критичної інфраструктури та протидії 

проєктній загрозі національного рівня «Епідемія» (далі – проєктна загроза) 

відповідно до режимів його функціонування. 

 

2. План захисту розробляє керівник оператора критичної інфраструктури 

відповідно до форми плану захисту об’єкта критичної інфраструктури за 

проєктною загрозою національного рівня «Епідемія», затвердженою наказом 

МОЗ, та цих рекомендацій за консультаційної підтримки регіонального центру 

контролю та профілактики хвороб (далі – ЦКПХ) щодо проведення оцінки 

ризиків для здоров’я та санітарно-епідемічного благополуччя персоналу ОКІ, 

визначення групи ризику з високим ризиком виникнення та тяжким перебігом 

інфекцій, розрахунку незнижуваного запасу засобів індивідуального захисту 

(захисних масок або респіраторів) для кожного працівника ОКІ з урахуванням 

заміни відповідно до інструкції виробника у розрахунку на два тижні, 

розрахунку незнижуваного запасу миючих та дезінфекційних засобів для 

обробки рук персоналу, миття підлоги та обробки робочих поверхонь у 

розрахунку на два тижні, проведення навчання та інформаційно-просвітницьких 

заходів з питань профілактики інфекційних захворювань персоналу ОКІ. 

 

3. У разі виникнення неблагополучної епідемічної ситуації або загрози її 

виникнення, а також при можливому ризику інфікування у випадку контакту 

персоналу з джерелом інфекції визначається група ризику, яка підлягає 

обов’язковим щепленням за епідемічними показаннями відповідно до розділу IV 

Календаря профілактичних щеплень затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров'я України від 16 вересня 2011 року № 595, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2011 року за № 1159/19897 (у редакції 

наказу Міністерства охорони здоров’я України 11 серпня 2014 року № 551). 

 

4. Розрахунок незнижуваного запасу засобів індивідуального захисту 

(захисних масок або респіраторів) для кожного працівника проводиться з 

урахуванням заміни відповідно до інструкції виробника у розрахунку на два 

тижні. 

 



2 
 

5. Розрахунок незнижуваного запасу миючих та дезінфекційних засобів для 

обробки рук персоналу, миття підлоги та обробки робочих поверхонь 

проводиться у розрахунку на два тижні. 

 

6. Керівник оператора критичної інфраструктури забезпечує подання плану 

захисту на погодження відповідно до Порядку розроблення та погодження 

паспорта безпеки на об’єкт критичної інфраструктури, затвердженому 

постановою Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2023 року № 818. 

 

7. У розділ ІІІ плану захисту вносяться відомості про внесення змін до плану 

захисту, які не потребують погодження. 

 

 

Директор Департаменту 

громадського здоров’я         Олексій ДАНИЛЕНКО 


